

**Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Mienia i Planowania  
oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej  
Rady Gminy w Przewozie  
w dniu 25 lutego 2020 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.06. Nieobecny na posiedzeniu był radny Adrian Przybyłek.

**Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.**

**a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XI/72/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2020 r.**

Projekt omówiła pani Skarbnik. Wyjaśniła, że należało zabezpieczyć więcej środków na zakup śmieciarki bo jednak znaleziono droższy sprzęt niż zakładano. Ponadto należało zabezpieczyć środki na realizację projektu dotowanego środkami unijnymi. Przystąpiono do niego wspólnie z innymi gminami z powiatu żarskiego. Projekt rozciąga się na lata 2020 – 2022. W roku bieżącym w ramach tego przedsięwzięcia odbędzie się w Przewozie impreza „Rycerski spotkania na Łuku Mużakowa”. W latach następnych działania ukierunkowane będą na promocję gminy, m.in. udział w targach turystycznych.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**b) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XI/71/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020-2024.**

Pani Skarbnik omówiła projekt i wyjaśniła, że uchwała ta jest konsekwencją zmian w budżecie gminy. Należało ją podjąć przede wszystkim w związku z potrzebą zagospodarowania środków na realizację projektu rozciągającego się na lata 2020 – 2022. Dodatkowo wprowadzono wszystkie zmiany i WPF gminy jest aktualna na dana chwilę.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**c) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.**

Projekt omówił Sekretarz. Wyjaśnił, że jeżeli uchwała zostanie podjęta to od 2021 roku będzie wyodrębniany fundusz sołecki. Cała procedura rozpocznie się od lipca tego roku. Wójt zwoła zebrania wiejskie i poda kwoty jakie będą obowiązywały dla danego sołectwa. Następnie zebrania wiejskie podejmą uchwały w sprawie korzystania z funduszu. Będzie trzeba też złożyć wnioski do Wójta o przyznanie środków na konkretnie określone zadania.

Radny Zbigniew Staniek powiedział, że ta uchwała jest bardzo wyczekiwana przez mieszkańców. Poprosił też żeby dokładnie przeszkolić sołectwa w zakresie korzystania z funduszu.

Wstępna kwota szacunkowa jaką trzeba będzie na ten cel zabezpieczyć w budżecie to około 250.000 zł

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**d) Projekt w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej w Przewozie.**

Sekretarz przedstawił projekt. Powiedział, że pracownicy zostaną pracownikami urzędu o ile wyrażą taką wolę. Zostaną wtedy w większości przydzieleni do Referatu Gospodarki.

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zapytała czy nie przewiduje się zwolnień.

Wójt odpowiedział, że nie. W związku z tym, że w Urzędzie zwolni się etat, to jest możliwość dokonania pewnych przesunięć i dzięki temu wszyscy pracownicy Zakładu będą mogli dostać propozycję pracy.

Komisja zapytała jaka propozycja będzie dla Kierownika ZGK.

Wójt odpowiedział, że dostanie on propozycje pracy w referacie, ale kierownikiem zostanie obecnie pracująca na tym stanowisku osoba.

Zaplecze techniczne dla pracowników fizycznych pozostaje na razie bez zmian. W przyszłości może pojawi się możliwość zakupu lub przejęcia budynków po SUR w Przewozie, to wtedy zostanie lokalizacja zmieniona.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**e) Projekt w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 - 2022.**

Projekt z uzasadnieniem przedstawiła pani Kierownik OPS.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**Pkt 7. Sprawy różne.**

Radny Zbigniew Staniek zgłosił, że firma odbierająca odpady daje za mało worków lub w ogóle nie zostawiają.

Radna Angelika Hic poprosiła o zwrócenie uwagi, że worki są niedbale rzucane na posesje, a kosze nie odstawiane po opróżnieniu na miejsce.

Radny Zbigniew Staniek poprosił o zwrócenie uwagi na zły stan techniczny budynku przedszkola w Przewozie. Istnieje zagrożenie, że w niedługim czasie odpowiedni służby nie dopuszczą budynku do użytku. Więc już teraz należałoby pomyśleć o budowie nowego obiektu, zgodnie z najnowszymi wytycznymi i w miejscu gdzie będzie też parking.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 9.00.